
1 
 

 

Zápis č. 2/2023 

ze zasedání zastupitelstva obce Kamenné Žehrovice 

konaného dne 17. dubna 2023 v 18 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu 

 

 

Přítomní zastupitelé (8) 

Lenka Husariková, doc. JUDr. Marek Starý, Ph.D., Soňa Černá, Lukáš Jirkovský, Jitka Kloučková, 

Petr Pichner, Bc.Tomáš Pichner, Jakub Stehlík  

Omluvení zastupitelé (1) Petr Bolina  

Obyvatelé, hosté (3) 

pí. M.S., pí. A.H., ředitelka ZŠ 

 

Veřejné zasedání zahájila starostka obce Lenka Husariková, přivítala zastupitele a přítomné. 

Zastupitelstvo se sešlo v usnášeníschopném počtu za přítomnosti 8 zastupitelů. Proti zápisu 

z minulého veřejného zasedání nebyly ze strany zastupitelů vzneseny připomínky 

 

 

PROGRAM VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

 

  1) Schválení programu  

  2) Volba zapisovatelky, návrhové komise a ověřovatelů zápisu  

  3) Závěrečný účet obce za rok 2022  

  4) Účetní závěrka obce za rok 2022  

  5) Účetní závěrka ZŠ Kamenné Žehrovice za rok 2022  

  6) Převod hospodářského výsledku ZŠ Kamenné Žehrovice za rok 2022 

  7) Účetní závěrka MŠ Kamenné Žehrovice za rok 2022  

  8) Převod hospodářského výsledku MŠ Kamenné Žehrovice za rok 2022  

  9) Rozpočtové opatření 2/2023 

10) Dotace klubům a spolkům  

11) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací klubům a spolkům  

12) Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti – Dělnická  

13) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene p. č. 1144/1 

14) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene p. č. 1063/5  

15) Záměr na prodej pozemku 632/67 o rozloze 49 m2  

16) Záměr zrealizovat výběr dodavatele pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce místních komunikací 

2023“  

17) Výše odměn zastupitelů  

18) Souhlas s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci ulic Skalní, U Skály a Spojovací  

19) Souhlas s podáním žádosti o dotaci na změnu územního plánu obce  

20) Různé 



2 
 

 

 

1. Schválení programu 

Starostka obce seznámila přítomné s programem. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje program dnešního zasedání. 

PRO: 8, PROTI 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č 2/2023/10 

 

2. Volba zapisovatelky, návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Starostka seznámila přítomné s návrhy na obsazení funkcí zapisovatelky, členů návrhové komise a 

ověřovatelů zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice volí zapisovatelkou Lenku Černou, návrhovou komisi ve 

složení Marek Starý, Soňa Černá a ověřovatele zápisu ve složení Lukáš Jirkovský a Petr Pichner. 

PRO: 8, PROTI 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/11 

 

3. Závěrečný účet obce za rok 2022 

Starostka seznámila přítomné se závěrečným účtem obce za rok 2022 a komentovala jeho 

nejdůležitější položky. Ocenila, že kontrola ze strany krajského úřadu neshledala žádná pochybení.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 43 a § 84 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, závěrečný účet obce za rok 2022 a Zprávu Krajského úřadu Středočeského 

kraje o přezkoumání hospodaření obce Kamenné Žehrovice za rok 2022 bez výhrad. Zastupitelstvo 

zároveň bere na vědomí navazující zprávu starostky obce. 

Pí. starostka a p. Stehlík byli ze zdravotního důvodu nepřítomni 2 minuty. 

PRO: 6, PROTI 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/12 

 

4. Účetní závěrka obce za rok 2022 

Starostka seznámila přítomné s účetní závěrkou obce za rok 2022. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku obce za rok 2022 včetně výsledku hospodaření obce 

Kamenné Žehrovice za rok 2022. 

PRO: 8, PROTI 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/13 

 

5. Účetní závěrka ZŠ Kamenné Žehrovice za rok 2022 

Starostka seznámila přítomné s účetní závěrkou ZŠ Kamenné Žehrovice za rok 2022. 

Návrh usnesení: 



3 
 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) a 

s přihlédnutím k § 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku příspěvkové 

organizace Základní škola Kamenné Žehrovice za rok 2022. 

PRO: 8, PROTI 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/14 

 

6. Převod hospodářského výsledku ZŠ Kamenné Žehrovice za rok 2022 

Starostka seznámila přítomné s návrhem paní ředitelky na převod hospodářského výsledku ZŠ za 

rok 2022. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 30 odst. 1 a § 32 odst. 2 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, převedení zlepšeného hospodářského 

výsledku příspěvkové organizace Základní škola Kamenné Žehrovice za rok 2022 ve výši 16 525,08 

Kč, a to 11 525,08 Kč do rezervního fondu a 5 000 Kč do fondu odměn. 

PRO: 8, PROTI 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/15 

 

7. Účetní závěrka MŠ Kamenné Žehrovice za rok 2022 

Starostka seznámila přítomné s účetní závěrkou MŠ Kamenné Žehrovice za rok 2022. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) a 

s přihlédnutím k § 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku příspěvkové 

organizace Mateřská škola Kamenné Žehrovice za rok 2022. 

PRO: 8, PROTI 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/16 

 

8. Převod hospodářského výsledku MŠ Kamenné Žehrovice za rok 2022 

Starostka seznámila přítomné s návrhem paní ředitelky na převod hospodářského výsledku MŠ za 

rok 2022. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, převedení zlepšeného hospodářského výsledku 

příspěvkové organizace Mateřská škola Kamenné Žehrovice za rok 2022 ve výši 33 174,52 Kč do 

rezervního fondu. 

PRO: 8, PROTI 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/17 

 

9. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 2/2023 a vysvětlila 

jednotlivé jeho položky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

 



4 
 

PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/18 

 

10. Dotace klubům a spolkům 

Starostka seznámila přítomné s dotacemi klubům a spolkům. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, a s přihlédnutím k usnesení zastupitelstva obce č. 62/2010 udělení dotací na činnost těchto 

neziskových organizací: 

SK Kamenné Žehrovice 140 000 Kč 

ŽEHROVÁK 50 000 Kč 

Svobodný spolek myslivců KŽ-Tuchlovice 12 000 Kč  

LMK 205 Kamenné Žehrovice  25 000 Kč  

SAM 95 BOHEMIA  25 000 Kč 

AVES  3 000 Kč 

Maraton klub Kladno                                                10 000 Kč 

 

PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/19 

 

11. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací klubům a spolkům 

Starostka seznámila přítomné s veřejnoprávními smlouvami, které budou s jednotlivými kluby a 

spolky ohledně přidělených dotací uzavřeny. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje na základě § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, a v souladu s § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací následujícím subjektům: SK Kamenné Žehrovice, 

ŽEHROVÁK, Svobodný spolek myslivců KŽ-Tuchlovice, LMK 205 Kamenné Žehrovice, SAM95 

BOHEMIA, AVES a Maraton klub Kladno. 

 

PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/20 

 

12. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti – Dělnická 

Starostka seznámila přítomné se smlouvou o zřízení věcného břemene služebnosti – Dělnická. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje na základě usnesení zastupitelstva obce č. 

6/2018/87 smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-6006999/082 se společností 

ČEZ Distribuce, a.s., a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/21 

 

13. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene p.č. 1144/1 



5 
 

Starostka obce seznámila přítomné se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje na základě usnesení zastupitelstva obce č. 

6/2018/87 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu 

č. IV-12-6033121 se společností ČEZ Distribuce, a.s., a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/22 

 

14. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene p.č. 1063/5 

Starostka obce seznámila přítomné se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje na základě usnesení zastupitelstva obce č. 

6/2018/87 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu 

č. IV-12-6033120 se společností ČEZ Distribuce, a.s., a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/23 

 

15. Záměr na prodej pozemku p.č. 632/67 o rozloze 49 m2 

Starostka obce seznámila přítomné se záměrem obce prodat pozemek p.č. 632/67 o rozloze 49 m2. 

Jedná se o pruh pole vedle zahrady p. Stehlíka, který má zájem o jeho osazení keři a udržování, aby 

se pole oddělilo od jeho zahrady. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje ve smyslu § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, záměr na prodej obecního pozemku p.č. 632/67 o výměře 49 m2, orná půda, v k.ú. 

Kamenné Žehrovice. 

PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 1 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/24 

 

16. Záměr zrealizovat výběr dodavatele pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce místních 

komunikací 2023“ 

 Starostka obce seznámila přítomné se záměrem zrealizovat výběr dodavatele pro veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce místních komunikací 2023“. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje záměr zrealizovat výběr dodavatele pro 

podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce místních komunikací 2023“ dle zákona 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/25 

 

17.Výše odměn zastupitelů 

Místostarosta obce vysvětlil nutnost přijmout upřesňující usnesení, kterým se výše odměn 

zastupitelů nijak nemění, avšak dojde k harmonizaci původního usnesení s novou metodikou 

Ministerstva vnitra a se závěry kontroly provedené Krajským úřadem. 

Návrh usnesení: 



6 
 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice v návaznosti na kontrolu provedenou Krajským úřadem a 

na Metodické doporučení k aktuálním změnám v oblasti odměňování členů zastupitelstev ÚSC, 

zpracované Ministerstvem vnitra dne 30. listopadu 2022, upřesňuje usnesení zastupitelstva obce č. 

5/2022/68 ze dne 19. října 2022 v tom smyslu, že měsíční odměny vyplácené neuvolněným 

zastupitelům byly stanoveny v následující výši: 

místostarosta obce 32 501 Kč, od 1. ledna 2023 35 751 Kč, předseda výboru zastupitelstva 3 611 

Kč, od 1. ledna 2023 3 972 Kč, člen výboru zastupitelstva 3 010 Kč, od 1. ledna 2023 3 311 Kč. 

 

PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/26 

 

18. Souhlas s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci ulic Skalní, U Skály a Spojovací 

Starostka obce seznámila přítomné s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci ulic Skalní, U Skály 

a Spojovací 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci ulic 

Skalní, U Skály a Spojovací ve výzvě Podpora obnovy a rozvoje venkova z programu Podpora 

rozvoje regionů 2023 administrovaný Ministerstvem pro místní rozvoj. 

PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/27 

 

19. Souhlas podáním žádosti o dotaci na změnu územního plánu obce 

Starostka obce seznámila přítomné s podáním žádosti o dotaci na změnu územního plánu obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na změnu územního 

plánu obce ve výzvě č. 1 z podprogramu 117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí, 

který je součástí programu 117 55 Podpora územně plánovacích činností obcí 2023+ administrovaný 

Ministerstvem pro místní rozvoj. 

PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/28 

 

20. Souhlas ke smlouvě o postoupení nájemní smlouvy 

Starostka obce informovala přítomné o smlouvě o postoupení nájemní smlouvy mezi pí. Tučkovou 

a obcí Rynholec. Jedná se o další provoz Pošty partner – paní Tučková se nechala zaměstnat Obcí 

Rynholec, která převezme práva a povinnosti z nájemní smlouvy, která byla s paní Tučkovou 

uzavřena loni v prosinci. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce připojuje souhlas ke smlouvě o postoupení nájemní smlouvy mezi paní 

Gabrielou Tučkovou a Obcí Rynholec a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 

PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽELO SE: 0 

Návrh byl přijat jako usnesení č. 2/2023/29 

 

Různé: 

Starostka obce informovala přítomné  



7 
 

• výpovědích zaměstnanců (uklizeči + matrikářka),  

• o změně provedení zasíťování „Sokolky, 

• o připravovaných kulturních akcích: Divadelní představení v Dělnickém domě 21. 4. 2023, 

Dětském představení 24. 4. 2023 a o přípravě dětského dne (pravděpodobně 28. 5. 2023). 

Dále informovala přítomné, že příští veřejné zasedání proběhne pravděpodobně 19. 6. 2023 

Pí. A.H. pochválila akci „Putování s velikonoční zajíčkem“ na Spáleništi a informovala přítomné o 

velké účasti. 

 

Zapsala: Lenka Černá 

Zápis vyhotoven 17. 4. 2023 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Lukáš Jirkovský ……………………………… 

 

Petr Pichner  ………………………………….. 

 

 

 

 

 

  



8 
 

USNESENÍ 

ze zasedání zastupitelstva obce Kamenné Žehrovice 

konaného dne 17. dubna 2023 v 18 hodin v obřadní síni Obecního úřadu 

 

 

2/2023/10 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje program dnešního zasedání. 

 

2/2023/11 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice volí zapisovatelkou Lenku Černou, návrhovou komisi ve 

složení Marek Starý, Soňa Černá a ověřovatele zápisu ve složení Lukáš Jirkovský a Petr Pichner. 

 

2/2023/12 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 43 a § 84 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, závěrečný účet obce za rok 2022 a Zprávu Krajského úřadu Středočeského 

kraje o přezkoumání hospodaření obce Kamenné Žehrovice za rok 2022 bez výhrad. Zastupitelstvo 

zároveň bere na vědomí navazující zprávu starostky obce. 

 

2/2023/13 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku obce za rok 2022 včetně výsledku hospodaření obce 

Kamenné Žehrovice za rok 2022. 

 

2/2023/14 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) a 

s přihlédnutím k § 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku příspěvkové 

organizace Základní škola Kamenné Žehrovice za rok 2022. 

 

2/2023/15 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 30 odst. 1 a § 32 odst. 2 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, převedení zlepšeného hospodářského 

výsledku příspěvkové organizace Základní škola Kamenné Žehrovice za rok 2022 ve výši 16 525,08 

Kč, a to 11 525,08 Kč do rezervního fondu a 5 000 Kč do fondu odměn. 

 

2/2023/16 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 102 odst. 2 písm. o) a 

s přihlédnutím k § 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku příspěvkové 

organizace Mateřská škola Kamenné Žehrovice za rok 2022. 

 

2/2023/17 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 30 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, převedení zlepšeného hospodářského výsledku 

příspěvkové organizace Mateřská škola Kamenné Žehrovice za rok 2022 ve výši 33 174,52 Kč do 

rezervního fondu. 



9 
 

 

2/2023/18 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

 

2/2023/19 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, a s přihlédnutím k usnesení zastupitelstva obce č. 62/2010 udělení dotací na činnost těchto 

neziskových organizací: 

SK Kamenné Žehrovice 140 000 Kč 

ŽEHROVÁK 50 000 Kč 

Svobodný spolek myslivců KŽ-Tuchlovice 12 000 Kč  

LMK 205 Kamenné Žehrovice  25 000 Kč  

SAM 95 BOHEMIA  25 000 Kč 

AVES  3 000 Kč 

Maraton klub Kladno                                                10 000 Kč 

 

2/2023/20 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje na základě § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, a v souladu s § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací následujícím subjektům: SK Kamenné Žehrovice, 

ŽEHROVÁK, Svobodný spolek myslivců KŽ-Tuchlovice, LMK 205 Kamenné Žehrovice, SAM95 

BOHEMIA, AVES a Maraton klub Kladno. 

 

2/2023/21 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje na základě usnesení zastupitelstva obce č. 

6/2018/87 smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-6006999/082 se společností 

ČEZ Distribuce, a.s., a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

2/2023/22 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje na základě usnesení zastupitelstva obce č. 

6/2018/87 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu 

č. IV-12-6033121 se společností ČEZ Distribuce, a.s., a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

2/2023/23 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje na základě usnesení zastupitelstva obce č. 

6/2018/87 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu 

č. IV-12-6033120 se společností ČEZ Distribuce, a.s., a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

2/2023/24 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje ve smyslu § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, záměr na prodej obecního pozemku p.č. 632/67 o výměře 49 m2, orná půda, v k.ú. 

Kamenné Žehrovice. 

 



10 
 

2/2023/25 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice schvaluje záměr zrealizovat výběr dodavatele pro 

podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce místních komunikací 2023“ dle zákona 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

2/2023/26 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice v návaznosti na kontrolu provedenou Krajským úřadem a 

na Metodické doporučení k aktuálním změnám v oblasti odměňování členů zastupitelstev ÚSC, 

zpracované Ministerstvem vnitra dne 30. listopadu 2022, upřesňuje usnesení zastupitelstva obce č. 

5/2022/68 ze dne 19. října 2022 v tom smyslu, že měsíční odměny vyplácené neuvolněným 

zastupitelům byly stanoveny v následující výši: 

místostarosta obce 32 501 Kč, od 1. ledna 2023 35 751 Kč, předseda výboru zastupitelstva 3 611 

Kč, od 1. ledna 2023 3 972 Kč, člen výboru zastupitelstva 3 010 Kč, od 1. ledna 2023 3 311 Kč. 

 

2/2023/27 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci ulic 

Skalní, U Skály a Spojovací ve výzvě Podpora obnovy a rozvoje venkova z programu Podpora 

rozvoje regionů 2023 administrovaný Ministerstvem pro místní rozvoj. 

 

2/2023/28 

Zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na změnu územního 

plánu obce ve výzvě č. 1 z podprogramu 117D551 Podpora územně plánovacích dokumentací obcí, 

který je součástí programu 117 55 Podpora územně plánovacích činností obcí 2023+ administrovaný 

Ministerstvem pro místní rozvoj. 

 

2/2023/29 

Zastupitelstvo obce připojuje souhlas ke smlouvě o postoupení nájemní smlouvy mezi paní 

Gabrielou Tučkovou a Obcí Rynholec a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Lukáš Jirkovský   ………………………………… 

 

Petr Pichner         …………………………………. 


